TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

GABINETE DA JUÍZA DE DIREITO SUBSTITUTA EM SEGUNDO GRAU SUZANA

MASSAKO HIRAMA LORETO DE OLIVEIRA

ENSALAMENTO REFERENTE AO PSE Nº467/2018

PROTOCOLO SEI 0045460-07.2018.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 930/2017 e do Ofício

Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 11/09/2018

HORÁRIO: 14h00 às 16h00

LOCAL: Escola da Magistratura do Paraná; Rua Ernâni Santiago de Oliveira, nº 87, Centro

Cívico, Curitiba-PR.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

2010148-0 DANIELLE BENGOZI SILVA 89723787

2010162-1 ANDREA SIMAO 47521033

2010165-0 NÁDIA HELOINE OLIVATO CECATTO 14162380

2010178-5 ALAN THIAGO PISKE SALVADOR 12.706.919-0

2010182-5 EDUARDO APOLONIO DA SILVA BIONE  99953012

2010188-7 ADRIANA TEIXEIRA ALVES 78707127

2010195-8 GABRIEL PANUCCI ROSA 24667846

2010204-0 MORGANA SANTOS RIBAS 95364900

2010209-3 KEVELLYN DAIANE AMANCIO 130838600

2010219-0 LETÍCIA MARIA MARCON VASQUES 001756750

2010220-8 BRYAN FELIPE BUIAR DE SOUZA 90032461

2010227-7 LANA PAULA TAVARES 85180592

2010230-6 ANA CAROLINA SANTOS MACHADO 4062172

2010236-8 JAQUELINE MARIA RYNDACK  105674864

2010248-9 JOCIELLE LEITE INÁCIO 126747861

2010266-3 IGOR RURIK OLIVEIRA MACHADO 79587966

2010267-1 JESSICA FERNANDA MACIEL DA SILVA 108344482

2010274-5 JACQUELINE ARRUDA SALES 93483138

2010293-3 AMANDA LAZAROTI MACIEL 96744650

2010296-7 JESSICA LINZMEYER 90415549

2010299-8 VINICIUS BUZANELLO MARTINS 80186274

2010302-3 CAROLINA SAORI NISHIZIMA 95792774

2010328-9 DEBORA BOROWSKI 94913918

2010332-9 LISSA TAKAHASHI MEIRA 126490275

2010335-5 ANDRÉ LUIZ BAGATIN TORRES KLOEPPEL 91193094

2010341-2 CAMILA GREICY GONÇALVES OSTWALD 128241086

2010358-0 MARICLEIA MIOTTO 73126410

2010378-8 RODRIGO EDUARDO FOGGIATTO 54111118

2010394-1 MARIA NAGILA SALDANHA DA SILVA 505498637

2010400-0 ANDRESSA COLLAÇO MARANGONI 9576639-0

2010402-8 MICHELLE CAROLINE BERZAOUI 101341682

2010411-8 BRUNA AMANCIO 94107059

2010415-6 JOSÉ EDUARDO BALLUTA KAZMIERSKI 5345104

2010428-2 GERALDO BARANOSKI JUNIOR 107941967

2010434-6 PEDRO AUGUSTO BONALDI DE ARAÚJO 102912128

2010448-8 MARIANA MARIA DE CARVALHO DE MATTOS 93018591

2010451-7 ISABELA JUNQUEIRA DE CARVALHO 86056500

2010557-1 JULIANE BONATTO 108945281

2010573-0 KAREN LAÍS TAVARES  103304334

2010574-8 KELLY CRISTINA DE MEIRA 68675588

2010594-9 JOSEMARY ALVES LOPES 48952160

2010595-4 MATEUS FRANÇA SCHEMBERGER 127877068

2010622-2 KARIN ONUKA COSTA 93234030

2010627-9 THAYS DE OLIVEIRA 13690154-0

2010662-5 GEISON HENRIQUE MOREIRA 129514507

2010670-6 VICTÓRIA ROTAVA BORTOT 101774490

2010690-7 MICHELLE HAMASAKI RODRIGUES 91233207

2010693-0 BRUNA FRANCIELE PINHEIRO SOARES 147594607

2010722-8 ANTONIO MARCOS QUINUPA 72535758

2010724-4 BRUNA CAROLINA COSTA MOLINA 123771613

2010745-0 TATIANE MARQUES DE OLIVEIRA 126057148

2010747-8 FLAVIA FERNANDA KLEIN TOLEDO 123551184

2010751-0 IVANALLE DOS SANTOS PONTES 3679125

2010760-8 LEONARDO DE SOUZA SANTOS 10903580-7

2010762-0 CAMILA FAEDO 13425954-0

2010766-5 ACAUANA FERREIRA 52790207

2010772-7 ALLEF DOS SANTOS MORAIS 3467678

2010789-3 LEANDRO RODRIGUES LOPES 3989281

2010797-4 SERGIO PEREIRA BORGES 59851160

2010804-1 FERNANDA OLIVEIRA SAVICKI 82579257

2010816-2 DUNIA HAMMOUD FAWAZ 87311031

2010831-1 VANESSA APARECIDA DEL MOURO 77944354

2010850-3 TOMAS NOMI SILVA 94069556

2010866-4 JOAO PEDRO ANTUNES 436437272

2010875-1 TAMIRES RAMOS UENO 75036205

2010890-6 BIANCA WEBER 461287183

2010926-1 ELTON LUIDI BRANCO MANHAES 103439774

2010928-8 PRISCILA GUIMARAES 110881819

2010932-8 THAÍS REGINA MYLIUS MONTEIRO 6.661.797-1

2010943-0 JENNIFER APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS 99551151

2010946-9 POLLYANA NOGUEIRA KLASS 97751013

2010955-0 ALINE DA SILVA MARTINES 492899046

2010956-6 CÁSSIO RAMOS DOS SANTOS DOURADO 150724147

2010965-2 ALESSANDRA REDUA LEONARDECZ ROSSO 90071262

2010971-8 HENRIQUE SOUSA DIASS 1437914195

2011029-5 MARIANNA EVELYN AZEVEDO FERREIRA 91792524

2011046-1 EDUARDO DE PAULA PATRIOTA 220042639

2011051-7 LETICIA DINIZ M. DE OLIVEIRA 341734287

2011064-3 DELMA GOMES CAMPOS SILVA 139438396

2011076-5 FLÁVIA MARIZA AMORIM PEREIRA 80982780

2011091-3 VITOR NUNES REIS DOS SANTOS 99685115

2011113-5 STEPHANIE FERRAREZI 83987782

2011123-1 RAFAEL DE FREITAS DO NASCIMENTO  99245182

2011146-2 MARA RUBIA DE OLIVEIRA 66010171

2011175-0 PATRICIA VALGRANDE AUGUSTO 77675108

2011201-2 DIANDRE KVIETCHINSKI RODRIGUES  102001451

2011211-0 HUGO DE OLIVEIRA 98237089

2011254-8 ALEXSSANDRA CEBULLA 5719033

2011258-2 CARLA CORREIA JORGE 133738266

2011337-7 LETICIA DE BASTOS DE LIMA 104727999

2011354-3 ISABELLA DE OLIVEIRA BABY 96567243

2011367-3 THALITA DE MEDEIROS GABINIO 77952594

2011404-5 TATIANI FABI BALTHAZAR DE CARVALHO 1091395

2011456-5 MAIARA BITENCOURT DE LIMA 8.595.892-5

2011567-5 CAMILA GORDAS BATISTA  94053390

2011579-4 JÉSSICA JANE DE SOUZA 10788950

2011596-4 STHEFANI CARTAPATT MACEDO 96448953

2011621-5 FERNANDA DE PINHO MONTEIRO 103404401

2011641-2 AMANDA PACHECO QUADROS 127716854

2011658-0 MARIA FERNANDA BASSARA ANTUNES 101405079

2011677-4 MARIA ALICE DE FIGUEIREDO NEVES SORGENFREI 93108531

2011688-5 ALINE ALMEIDA COUTINHO SOUZA 94069904

2011735-3 YASMIN APARECIDA FOLHA MACHADO 105434766

2011761-7 LUCAS DE CAMPOS BISPO 88793943

2011773-3 MARTINA ISABELE RIBEIRO  7006903

2011777-9 CARLA VLADIANE ALVES LEITE 17089050

2011855-2 THAIS MARIA GOMES DE FREITAS 82454365

2011876-2 CAMILA CHEDID PEREIRA 3992825

2011929-9 MONIQUE DE ARAUJO KUGLER 79268160

2011932-1 MARIA ALICE CARVALHO 77388060

2011940-2 BEATRIZ ROBALLO MACIEL  81157278

2012057-8 RAFAEL SEBASTIÃO MIRANDA DA SILVA 153440271

2012061-0 BETINA BONETTE ORGECOVSKI 6109593

2012075-6 THALITA BUENO DA LUZ 98560556

2012084-3 JAMILLE MARIANE DOS SANTOS VEIGA 96074964

2012090-1 VICTOR ANDRÉ CARNEIRO MAGALHÃES 3117346-2

2012107-8 ROBERTA KLEIN  5212907

2012110-7 VINÍCIUS TEIXEIRA BRESSAN 10.256.971-7

2012114-8 LAISIS CAMILLE GONTAREK SCHRUBER 103200660

2012120-2 SABRINA HELOISA MEIRA FERREIRA 127541876

2012176-4 GIOVANNA RESENDE FERREIRA 88187210

2012211-5 LUAN SILVA MARTINS DA FONSECA 125819060

2012215-8 SAMUEL MARTINS LLIVI VELASCO 6838400

2012323-7 DOUGLAS GOMES CANTU 98131604

2012387-2 DÉBORA SIMÕES DA SILVA 95212433

2012490-5 RHANI BALUTA 83425903

2012648-7 IORRAN MENDES MOREIRA SANTOS 20844425

2012656-3 THAIS PRISCILA BORDIGNON RODRIGUES 80600461

2012757-6 PAULA GROCHOVICZ 70100100

2012758-2 SAMUEL STEPHAN MAYER BLAS 11648007

2012768-4 THAMISA RAYANE DE OLIVEIRA 104637280

2012790-4 GUILHERME HENRIQUE TITON HOTZ 81580308

2012808-8 ANA CLARA SCHOLZE GUIMARAES 001051079

2012818-5 ALICE FERNANDES 106888329

2012848-6 PATRICIA DE OLIVEIRA VAZ 90607669

2012947-7 NAIARHA CHRISTINA DA SILVA ALMEIDA 95597025

2013045-8 JULIA MARIA AGUIAR SPINICCI  123344979

2013187-7 INGRID RODRIGUES DE CARVALHO BAIAO  109814750

2013220-2 JURANDY CARLOS SEYR PIRES  98371001

2013286-1 SUZYÉLLEM MARQUES DA SILVA  469342286

2013409-8 EDISON LUIZ RODRIGUES JUNIOR 125926126

2013662-0 MELINA HEYSE MARCHETTI 75655274

2013664-9 JULIANA XAVIER NARDINO 84582441

2013684-0 DAIANE GRACIELLE DA SILVA KREUTZ 94569915

2013734-9 LAÍSE MATROS DO PRADO 70265974

2013897-0 CAROLINA MACEDO FERREIRA 0274104520043

2013978-3 VANESSA APARECIDA DE CASTRO 108268611

2014130-9 DIEGO DE GODOY ROSENTASKI 5968687

2014216-6 THAÍS YUANA DECARLI GOMES 00001088710

2014248-3 BRUNA JULIANA GORSKI 92622509

2014278-8 LINCOLN RICARDO PROENÇA  101220486

2014418-0 MONICA NATALIE NECKEL TIBA 107670688

2014436-0 JANAINA DE OLIVEIRA PLASIDO 420519610

2014465-4 FLÁVIA HANSEN DAMIANI 125197930

2014774-9 GABRIEL MARTINS ZERAIK ABDALLA 93250923

2014853-2 CAROLINA HERMINIA COELHO VAN HEESEWIJK 73169240

2014883-6 EVELYN CRISTINA FREITAS DO NASCIMENTO 91832003

2015034-8 BRUNA DALIANA KANNING BARANCELLI 103910781

2015089-6 AMANDA JOLY 90426150

2015121-4 AMANDA MARTINS ULIANI 10.482.421-3

2015165-6 EVELYN CATERINE WERGENSKI 103658713

2015254-5 ADRIELE SANTOS OLIVEIRA 101538079

2015284-3 MAYARA LIZ ROTH HEIER ZENDRON 95859879

2015346-1 FRANCIELLE APARECIDA PEREIRA PRAXEDES ALVES 101172970

2015399-7 MARIANA CHAGAS MOREIRA BUENO 131290985

2015411-3 VINICIUS NUNES DOS SANTOS 9.430.037-1

2015528-5 ANDRESSA PASSIG 123877977

2015603-1 LUCAS FRIZON 106104506

2015627-2 TAMIRES LUISA CLETO SCHOLL 93082117

2015665-0 MAYSA SOPHIE BUCHEL 102711289

2015720-6 ANDRÉA CRISTINA DE FÁTIMA DOS SANTOS  51723465

2015739-7 LUANA APARECIDA DOS SANTOS ROSA 94377862

2015793-1 CAROLINE ESTEVAO CELLI DE SOUZA 107670050

2015896-3 KAREN NUNES DO NASCIMENTO 6049689

2015961-6 MÁRIO LEMES DE OLIVEIRA SILVA 88819535

2015966-3 LUÍS HENRIQUE PEDROSA CUSTÓDIO 2269703

2016079-0 VANESSA CRISTINA RODRIGUES 102344936

2016124-2 MARCELO BELINSKI MERCURI 85429507

2016259-1 VIVIANE PAMPONET REBOUÇAS  1292288779

2016262-5 MAICOM ADAO VELOSO HOFFMANN 59205536

2016267-3 VICTORIA DUARTE FORTES 93550242

2016351-1 THAYS BECKERT MATOS 9702882-6

2016402-5 GEOCONDO CASSIANO FEITOSA RIBAS  124862728

2016409-4 HEMERSON HENRIQUE JUNKES 094523320

2016466-4 JÉSSICA CAROLINE PILATO 84441201

2016618-7 BIANCA FERNANDES POTRICK 92786641

2016688-1 TAYS DA CRUZ RIBEIRO SANTOS 124069041

2016715-3 HELAYNNE CHRYSTIAN DA FONSECA DE FARIAS  133951103

2016782-6 GESLAINE MONTEIRO DA SILVA GOMES  86901188

2016829-9 HIURI DVORAK 8939492-9

2016832-1 SIMONE OLIVEIRA DOS SANTOS ROSSINI REIS 4825725901

2016847-3 CAMILA DE OLIVEIRA DE MELO 123150228

2016860-3 RODRIGO PAPPI 80356277

2016897-7 JANAINA RIBAS GONÇALVES 103094887

2016905-3 MICHELE MARIA FAGUNDES MACHADO 125067603

2016975-8 LUCIANO LOURENÇO DOS SANTOS 89117089

2016988-6 CAROLINA APARECIDA SOUZA DE TOLEDO 105452268

2016990-3 JANAINA CRISTINA TEIXEIRA 89322421

2017064-5 ANA CLARA PARRO DE MELLO 98108718

2017122-8 CELIA SOLANGE DE SOUZA 63917265

2017194-2 ENOQUE ALVES DE JESUS 150513383

2017217-3 MATEUS DA SILVA 6008156

2017241-9 EMMY RAQUEL MELLO DOS SANTOS 46975847

2017527-9 MARCELLE LOUISE BATISTA DÁ SILVA  78310251

2017534-9 CAROLINE XAVIER SIMÕES 102786912

2017538-3 KEMELLA CAROLINA ABDALLAH GONÇALVES 89573866

2017542-9 ROBERTO ALEXANDRE FURUKAWA DE ANDRADE VICHINO 27.992.183-4